

Nytt att låna på Sjukhusbiblioteken

September 2023



Medicin	s. 1
Psykologi	s. 3
Sociologi & sällskapsvetenskap	s. 3
E-böcker romaner & deckare	s. 4
Skönlitteratur	s. 5
Deckare & thriller	s. 9
Skönlitt. på engelska	s. 11
Biografier	s. 12
Faktaböcker	s. 13
Barn- och ungdom	s. 15

Bli yngre med tiden : för er som vill få ett längre, friskare och rikare liv.

Av Birger Öhman & Göran Murvall

Genom ganska små livsstilsförändringar kan man förebygga ohälsa och fördröja åldrandet. Och det gäller alla, både ung som (mycket) gammal.

Boken om demenssjukdomar. 2a uppl.

Av Hans Basun m.fl (red.)

Inom området demenssjukdomar pågår en stark utveckling när det gäller forskning, behandling och utbildning. Denna andra upplaga av boken har därmed genomgått en omfattande uppdatering.

Digitaliseringen av svensk vård och omsorg.

Av Björn Ekman & Lina Maria Ellegård

Rapporten diskuterar i vilken utsträckning införandet av digitala teknologier kan vara ett sätt att hantera de utmaningar som vården står inför. Kan ny teknik leda till ökad produktivitet, förbättrad effektivitet, underlätta personalförsörjning?

Explosiva mikrovanor: boosta din hälsa på bara några minuter.

Av Linn Asterby & Bertil Marklund

Genom minimala hälsoförändringar kan du förlänga ditt liv och må bättre. I boken listas 53 mikrovanor som kan öka ditt välbefinnande. Några exempel är: Ät en näve nötter, Ge en rejäl komplimang samt Flossa som en boss.

Farmakologi & farmakoterapi.

Av Tommy Eriksson & Patrik Midlöv (red.)

I Farmakologi & farmakoterapi presenteras den teoretiska bakgrunden som ger förståelse i hur läkemedel omsätts och fungerar i kroppen, men även farmakoterapi (läkemedelsbehandling) och vanliga läkemedelsrelaterade problem beskrivs. Boken vänder sig till studenter på sjuksköterskeprogrammet och till yrkesverksamma sjuksköterskor men kan även användas av andra professioner inom hälso- och sjukvården.

Fundamentals of anatomy & physiology. 12e uppl.

Av Frederic H. Martini m. fl.

12e upplagan av Fundamentals of anatomy & physiology är liksom tidigare upplagor rikt illustrerad vilket kan hjälpa läsaren att visualisera anatomiska strukturer och fysiologiska processer.

Handbook of posttraumatic stress: psychosocial, cultural and biological perspectives.

Av Rosemary Ricciardelli m.fl (red.)

Denna antologi förser läsaren med omfattande kunskap om posttraumatiskt stressyndrom, PTSD.

KOL i primärvården. 3e uppl.

Av Kjell Larsson

Boken är en introduktion till kroniskt obstruktiv lungsjukdom (KOL) och syftet är att sprida kunskap och väcka intresse för sjukdomen som förekommer hos mer än en halv miljon människor i Sverige.

Leda behandling i grupp.

Av Lisa Bengtsell & Anna Thoursie

Författarna har i denna bok samlat kunskap kring att leda behandling i grupp. Syftet är att inspirera blivande behandlare till att arbeta med grupper och att fördjupa kunskap och färdigheter hos de som redan leder gruppbehandling.

Läkemedelsräkning för sjuksköterskor. 6e uppl.

Av Eva Björkman & Margaretha Hagberg

Boken innehåller en grundlig genomgång av grundläggande matematik och enhetsbyte samt mer än 600 övningsuppgifter, varav många är nytillkomna.

MCT –Metakognitiv terapi: att förstå och effektivt behandla psykologiska problem.

Av Göran Parment

Det finns ett starkt ökat intresse för MCT som terapiform, såväl i Sverige som internationellt. Här presenteras bl. a. den teoretiska modell som MCT vilar på, hur behandlingen genomförs samt hur metoden kan tillämpas vid olika problem.

Motiverande samtal inom hälso- och sjukvård: att hjälpa människor att ändra beteende. 2a uppl.

Av Stephen Rollnick m. fl.

I denna andra upplaga har innehållet, som ger läsaren en heltäckande vägledning till MI, omarbetats helt för att återspegla viktiga framsteg och för att göra metoden ännu mer tillgänglig.

Palliativ medicin i praktiken. 2a uppl.

Av Bertil Axelsson

Boken vill ge, i första hand blivande och redan yrkesverksamma läkare, stöd och råd om hur obotligt sjuka och döende patienter kan få bästa möjliga vård i livets slutskede.

Patientdatalagen: en kommentar. 2a uppl.

Av Manólis Nymark

Patientdatalagen reglerar behandling av personuppgifter i hälso- och sjukvården, tandvården, smittskyddet samt viss annan medicinsk verksamhet. Den reglerar även journalföring inom lagens tillämpningsområde samt regionala och nationella kvalitetsregister. I denna andra upplaga kommenteras patientdatalagen i den lydelse lagen har från och med 1 maj 2023.

Patientsamtalet: handbok i mötet mellan läkare och patient. 2a uppl.

Av Jan-Helge Larsen

Patientsamtalet ger verktyg för att strukturera samtalet mellan läkare och patient så att problem och konflikter kan undvikas.

Personlighetsfokuserad terapi.

Av Sigmund Kartrud

Personlighetsfokuserad terapi beskriver hur terapeuter snabbt kan formulera fruktbara hypoteser om klients besvärande symtom och personlighetsproblem och tidigt komma igång med en aktiv psykoterapi.

Polyvalteori i psykoterapi.

Av Lina Skantze

Polyvalteorin beskriver hur människors sociala samspel och respons på stress styrs av det autonoma nervsystemet och visar på sambandet mellan kroppsliga reaktioner, tankar och känslor. Boken vill vara ett stöd och en hjälp att förstå och bearbeta trauman, öka resiliens och främja långsiktigt läkande, balans och välbefinnande.

Reflektion i vård och omsorg: redskap för lärande utveckling.

Av Kristin Bie

Avsikten med den här boken är att förklara hur reflektion och lärande hänger samman liksom att visa att reflektion är ett verktyg för personlig och professionell utveckling.

Vetenskaplig teori och metod: från idé till examination inom vård- och hälsovetenskap.

Av Maria Henricson m.fl. 3e uppl.

Vetenskaplig teori och metod ger vägledning avseende metod, inför vetenskaplig granskning, sammanställning, presentation och publicering av det färdiga examensarbetet. I denna tredje upplaga har samtliga kapitel genomgått omfattande revideringar.

Psykologi

Livsgåtan: öka din lycka och nöjdhet med modern forskning och gammal visdom.

Av Anders Wallensten

Anders Wallenstens ambition har varit att ge en bred översikt över vad som påverkar våra chanser att uppleva lycka och bli nöjda med livet. Han utgår från vad forskningen säger men använder även livsvisdom från buddhismen och stoicismen liksom äldres erfarenheter.

Sociologi & samhällsvetenskap

Att prata med unga om psykisk ohälsa.

Av Selene Cortes

Att prata om unga med psykisk ohälsa bygger på intervjuer med ungdomar som har mått psykiskt dåligt under tonåren. Det visar sig att bli sedd och lyssnad på var oerhört viktigt. Författarens mål med boken är att läsaren ska känna sig trygg i att ta sig an ett samtal med en ung person som mår dåligt.

Case study research and applications: design and methods. 6e uppl.

Av Robert K. Yin

Här får du som läser boken en beskrivning av hur fallstudier kan användas som forskningsmetod.

Enkätmetodik: att planera och genomföra en undersökning.

Av Marika Wenemark

Den här boken handlar om hur man kan göra undersökningar med hög kvalitet i varje del av studien, från idé, planering och konstruktion av frågor till genomförande av datainsamlingen och hantering av datafiler.

Ett hälsofrämjande arbetsliv?: utmaningar och möjligheter

Av Helene Sandmark (red.)

Syftet med denna antologi är att i ett hälsoperspektiv ge en bild av kvinnors och mäns arbetsliv i Sverige och världen på 2000-talet.

Intervjumetod: från frågeställning till rapportering.

Av Erik Rautalinko

Författaren går stegvis igenom både teori och praktiska färdigheter för att samla data i form av berättelser. Målgruppen är bl a. yrkesverksamma inom psykologi och vårdvetenskap.

Människobehandlande organisationer: villkor för ledning, styrning och professionellt välfärdsarbete. 2a uppl.

Av Staffan Johansson m. fl. (red.)

Människobehandlande organisationer handlar om välfärd och offentlig förvaltning. Boken ger en bred överblick över välfärdens kärnverksamheter vården, skolan och omsorgen.

Självstående: mamma på egen hand.

Av Maria Hagström

2016 blev det lagligt för ensamstående kvinnor att få assisterad befruktning i Sverige. Sedan dess blir det fler och fler kvinnor som väljer att bli mamma på egen hand. I denna reportagebok undersöker författaren - som själv valt att bli mamma på detta sätt - denna typ av familjebildning genom att blanda livsberättelser med bl a fakta och forskning.

Överlevnadshandbok för alkisungar.

Av Stefan Ekberg

Boken är skriven för den som växer upp med missbrukande föräldrar och är fylld med tips och råd om hur man kan hantera praktiska, vardagliga situationer som är jobbiga. Boken vänder sig också till vuxna som vill förstå och hjälpa dessa barn. Författaren är själv uppvuxen med missbrukande föräldrar.

Lyssna och läs i din mobil eller surfplatta

Med appen Biblio kan du lyssna på e-ljudböcker och läsa e-böcker i mobilen eller surfplattan, både online och offline. Helt gratis. Du kan låna två böcker per vecka och lånetiden är 28 dagar. Du behöver ha ett lånekonto på Sjukhusbiblioteken och en fyrsiffrig pinkod som är kopplat till det.



Lyssna på någon av de senaste ljudböckerna:



Läs någon av de senaste e-böckerna:



Aldrig ensam. Av Åsa Hellberg.

Andra delen i den historiska trilogin om systrarna från Fjällbacka, baserad på författarens egen släkthistoria. Större delen av romanen utspelar sig i New York, dit två av de tre systrarna kommit. Charlotta driver med stor framgång ett eget företag, Sigrid är gift med Alexander, som tar sitt liv, medan Rut arbetar som lärare i Fjällbacka. Men när de till slut alla förenas i New York är ingenting som det en gång har varit och katastrofen är skrämmande nära.

Alla somrar med dig. Av Carley Fortune.

En dag får Percy ett samtal som skickar henne tillbaka till sin ungdoms somrar och Sam, mannen hon trodde att hon aldrig skulle leva utan. Under fem somrar med lata eftermiddagar vid sjön och varma kvällar på hans föräldrars restaurang, var Percy och Sam oskiljaktiga. Vänskapen utvecklades till något mycket starkare, innan allt drastiskt gick om intet. När Percy reser hem för att gå på Sams mammas begravning är samhörigheten mellan dem fortfarande obestridlig. Men kan de glömma det som hände sommaren för tio år sedan?

Badort. Av Tove Folkesson & Hanna Folkesson.

Det är midsommarafton 1938 och ångbåten Örn II lägger till i Borgholm. Den sömniga idyllen kämpar för att behålla societeten med skinande nytt varmbadhus, importerad konjak, tung doft av schersmin och kunglig glans. Under en virvlande festnatt möts det två unga kvinnorna Ingrid och Måna till toner av jazz och regnvåt kaprifol. Deras liv vävs samman med en glöd så stark att den öppnar rum som inte kan stängas sedan, inte helt.

Dalai Larsson. Av Ola Norén.

När Anders och Hanna får barn vänds livet upp och ner. Deras son föds i exakt samma sekund som Dalai Lama dör. Traditionellt har man letat efter en ny Lama i Nepal, Tibet och Norra Indien men modern teknik har hittat fyra barn världen över som alla kan vara möjliga kandidater. Den lilla familjen åker till Indien för att genomgå en serie prövningar. Allt för att ta reda på om deras son verkligen är den nya Laman?

De som färdas om natten. Av Armando Lucas Correa.

Berlin, 1931. Ally är ensam och rädd när hon föder sin dotter Lilith. Nazisterna är på väg att ta makten i landet och Ally tvingas sätta sin dotter i säkerhet på andra sidan Atlanten. Havanna, 1958. Lilith har få minnen av sin mor och barndom i Tyskland. När revolutionens låga flammor upp i landet, står Lilith och parets nyfödda dotter Nadine plötsligt vid ett skrämmande vägskäl. Berlin, 1988. Nadine arbetar som forskare och är fast besluten om att bevara minnet av dem som mördades av nazisterna. Men Nadines dotter, Luna, uppmuntrar henne att ta reda på sanningen bakom de val som Nadines mamma och mormor gjorde för att skydda sina barn.

Den sista bokhandeln i London. Av Madeline Martin.

Vännerna Grace och Viv anländer i augusti 1939 till London för att uppfylla sin dröm om att uppleva Londons glitter och glamour och drömmer om ett jobb på fashionabla varuhuset Harrods. Verkligheten kommer snart att bli en helt annan. Den sista bokhandeln i London är en historisk roman som ger en autentisk bild av att leva i en krigsdrabbad stad, där mörkläggning och andra inskränkningar av den personliga friheten blir till vardag.

Den övergivna trädgården. Av Kelly Bowen.

Normandie, 2021. Att restaurera gamla slott är Isabelles specialitet. En dag står hon framför en förfallen 1700-talsbyggnad som väcker minnen till liv. Isabelle brukade leka i den övergivna slottsträdgården som barn och inser att hon nu får en möjlighet att upptäcka den mytomspunna platsens inre och samtidigt återknyta kontakten med sin syster. Är det nu de ska få reda på vad som döljer sig i slottet där ingen satt sin fot sedan nazisternas ockupation?

Det vi inte ser. Av Kristina McMorris.

1942, Chicago. Även om Fenna officiellt arbetar som assistent till den, inte helt medgörlige, illusionisten Charlie, är det hon som är hjärnan bakom deras framträdanden. Sedan en otäck händelse då hon var liten har hon varit besatt av utbrytarkungen Houdini och har noga studerat hans trick. En fångslande berättelse om kärlek och förlust, om kriget vi utkämpar, på slagfälten och inom oss själva, och om att finna mod där vi inte trodde att det fanns.

Emmas bok. Av Katrine Wessel.

Fredrik Winther och Emma Moen har båda lämnat Trondheim och flyttat till Kristiania, om än av olika anledningar. Emma flyr plågsamma minnen i sitt förflutna. Fredrik hoppas äntligen bli fri från det tunga ansvar som vilat på hans axlar i egenskap av arvinge till Winther-dynastin. På var sitt håll försöker de skapa sig nya och lyckligare liv i huvudstaden men då deras vägar trots allt korsas blossar kärleken upp på nytt. Frågan är bara om det verkligen finns någon framtid för dem tillsammans?

Ett liv till : den inte riktigt sanna historien om spiritisten Thomas Bradford och hans assistent Ruth Doran. Av Åsa Avdic.

USA, 1921. Första världskriget är slut och världen sörjer sina döda. Spiritisten Thomas Bradford annonserar efter en assistent. Svarar gör Ruth Doran, en medelålders änka med en bortglömd utbildning. Tillsammans börjar de utforska möjligheten att kontakta den andra sidan, men allt ska få oanade konsekvenser. Ett liv till handlar om när människor faller handlost - in i varandra och ut i det okända.

För kärleks skull. Av Rosie Walsh.

Emma Bigelow skulle göra vad som helst för sin familj, men allt de tror sig veta om henne är en lögn. Hennes man Leo jobbar med att skriva nekrologer och när Emma blir allvarligt sjuk börjar han nedteckna hennes livshistoria. Snart upptäcker han att ingenting av det som hans fru har berättat om sig själv är sant – inte ens hennes namn. När de mörkaste delarna av Emmas förflutna kommer upp till ytan, måste hon på något sätt bevisa att hon visst är den kvinna han känner och älskar.

Hon kom från Mariupol. Av Natascha Wodin.

Jewgenia Jakowlewna Iwaschtschenko, föds 1920 i Ukraina. Familjen bodde i Mariupol – en vacker kuststad med sommartemperaturer på uppåt 40 grader. Men tillvaron slås i spillror under Stalin och 1944 sänds Jewgenia som tvångsarbetare till Tyskland. I romanen, som rör sig mellan fiktion och dokumentärt söker den tysk-ukrainska författaren Natascha Wodin efter sin mor Jewgenias och därmed hennes egen historia.

Imorgon och imorgon och imorgon. Av Gabrielle Zevin.

Sam och Sadie träffas på ett sjukhus 1987. Sadie besöker sin cancersjuka syster och Sam återhämtar sig från en bilolycka. De två ensamma själarna förenas i den gemensamma kärleken till dataspel, och när de av en slump möts igen åtta år senare inleder de ett samarbete som för dem till oanade höjder: de blir superstjärnor i spelvärlden. Men i verkligheten är saker och ting inte lika fulländade som i spelens virtuella värld. Årets bästa roman 2022 enligt Goodreads Awards.

Jävla karlar. Av Andrev Walden.

Julen 1983 skakas en villa i skogarna utanför Norrköping av ett våldsamt bråk och en hemlighet trillar ut ur en mamma. En pojke som heter Andrev får veta att hans pappa inte är hans pappa. Den riktiga bor i ett land långt bort och har hår ner till axlarna. Det brusar i pojken för det är det bästa han har hört! Det känns som att han är pojken i en bok om en pojke som får veta att hans pappa är kung i ett magiskt land dit han ska få resa. Men det blir ingen resa, bara nya pappor som inte är hans.

Konsten att leva. Av Sarah Winman.

Året är 1944. Med ljudet av bomber som faller i bakgrunden, möts två främlingar bland ruinerna i en förfallen toskansk villa. Ulysses Temper är en ung brittisk soldat som tjänstgör i Italien. Evelyn Skinner är en medelålders konsthistoriker ... och möjligen spion. Hon har rest till Italien för att försöka rädda konstverk från krigets spillror och för att återuppleva sedan länge bortglömda minnen från sin egen ungdom.

Krigets döttrar. Av Dinah Jefferies.

Frankrike, 1944. I en liten stuga, belägen i utkanten av en idyllisk by på landsbygden, väntar tre unga systrar på att kriget ska ta slut. Hélène, den äldsta, försöker hålla familjen i säkerhet medan nazisternas ockupation blir alltmer hotfull. Elise, familjens rebell, är övertygad om att hennes uppgift är att hjälpa motståndsrörelsen till varje pris. Florence, yngst av de tre systrarna, är drömmaren som bara längtar efter den dag då Frankrike äntligen är ett fritt land igen.

Kvinna utan mask. Av Hanne-Vibeke Holst.

1930-tal. Sonja vill bli konstnär och söker sig mot sin mors vilja till en konstskola i Köpenhamn. Snart befinner hon sig i en miljö där allt tycks möjligt, där idealism och experiment frodas, och där konsten och sexualiteten blir en del av motståndet mot den framväxande nazismen. När kriget bryter ut är Sonja i Paris och hänger med surrealisterna. Allt ställs på sin spets. Hur långt är Sonja beredd att gå för att försvara sin konst, sin kärlek?

Mjölkat. Av Sanna Samuelsson.

Ellen återvänder till bondgården där hon växte upp. Det är semestertider och de nya ägarna av barndomshemmet visar sig vara bortresta. Hon tar sig in i huset, bara för att se sig om, men så har hon stannat en natt och dagarna i huset blir fler. Vem kan egentligen säga att platsen inte är hennes? Hon har den ju med sig överallt. Korna är borta nu, den lilla gården är nedlagd, men mjölken rinner fortfarande från mungiporna som då hon var barn, och gödsellukten sitter i näsan.

Nakanos secondhandbutik. Av Hiromi Kawakami.

När jalsuerna till Nakanos secondhandbutik rullas upp är det Hitomis uppgift att ställa fram några av butikens mer eller mindre exklusiva föremål på en bänk utanför. Där inne styr den kufiske ägaren Nakano. Ibland hjälper också hans syster Masayo till i butiken, en konstnärssjäl vars kärleksråd blir till en guide för Hitomi, inte minst gällande allt-i-allon Takeo, vars blyga och svårlästa framtoning väcker oväntade känslor hos henne.

När man sparkar på en hund. Av Ida Linde.

Fristående fortsättning på Norrut åker man för att dö från. Det finns en by som bara består av två hus. I det ena bor Eskil, som just gjort någonting han ångrar djupt. Det andra är Saras, hon som vill rädda sin son från byns historia, men det är svårt när man sitter i fängelse. Eskils försök att rätta till sitt misstag sätter igång ett dramatiskt förlopp av försvinnanden och återvändanden, till en plats där både livet, döden och gruvbolagens rovdrift farit hårt fram med människorna.

Oksana och Andrej. Av Henrik Brändén.

Kommunismen har fallit och Ukraina har just blivit självständigt. Oksana, nationalist och aktiv i självständighetsrörelsen, har funnit Andrej, övertygad kommunist och ryssvän. Dagen innan de skall gifta sig möter deras föräldrar varandra för första gången. De upptäcker då att familjernas vägar korsats 45 år tidigare och har varandras blod på händerna. Med rika referenser till Bulgakov gestaltar berättelsen den skugga relationen till Ryssland kastat över Ukraina, och ger därmed en del av bakgrunden till invasionen 2022.

Om uträkning av omfång 1. Av Solvej Balle.

Tara Selter bor i Clairon-sous-Bois i norra Frankrike med sin man Thomas. De handlar med antikvariska böcker. Den 17 november åker hon till en antikmässa, tar in på hotell, köper böcker och besöker några vänner. Sedan reser hon hem. Thomas undrar varför hon kommer redan och Tara förstår att hon är den enda som upplever den 18 november. Hela världen står still, vädret är detsamma, alla gör exakt samma sak dag efter dag.

Satansviskningar. Av Sami Said.

Långt borta i en namnlös öken finns en internatskola för besvärliga flickor. Dit skickas Nadine för att hon gömt sig i garderoben. Och den första flickan för att hon förstört sin farbrors maskiner. Och den andra flickan för att hon rakat av sitt hår. På skolan härskar Föreståndaren, som tror att hon måste isolera eleverna för att kunna bygga dem på nytt. Hon säger: Skynda att ändra på er. Den yttersta dagen är nästan här. Men om man inte kan det? Om Satan hela tiden viskar in oro i huvudet? Nadine ser allt ont hon gör och inget annat.

Som en vind genom Ådala. Av Åsa Liabäck.

Som en vind genom Ådala är den fjärde delen i Åsa Liabäcks feelgoodkvartett. Våren spirar i koloniområdet i Linköping, och Anna är helt förälskad i sin nykomna bebis. Men det känns som att något är fel med Patric? Stephanie kämpar på med sin musikkariär – men räcker musiken för att livet ska kännas fulländat? Marcus håller på att rota sig i Linköping igen, men minnena från New York gör sig ständigt påmind. Kanske kan en ny vänskap vara lösningen?

Sällsynt kloka varelser. Av Shelby Van Pelt.

Tova har tagit jobb som städare på stadens akvarium för att ha något att göra. Hennes make har gått bort och annars träffar hon mest sina enerverande väninnor på tråkiga kafferep. Med mopp och hink rengör Tova akvariets lokaler efter stängning iakttagen av de vattenlevande varelserna. Samtidigt kommer den unge Cameron till stan, på jakt efter sin pappa. När Tova råkar halka och skada foten får Cameron ta över hennes nattliga städjobb. En hjärtevärmade berättelse om vänskap, hopp och om att försonas med det förflutna och att leva i nuet.

Vy över Semmering. Av Erik Gavelin.

Vy över Semmering följer tre österrikiska kvinnor från sekelskiftet 1900 och fram till 1980-talet. Berusad av Rilke komponerar den unga Alma Mahler-Werfel vilda pianostycken i den palatsliknande villan i Wiens Hohe Warte. Klara Beck-Loos riktar sin Voigtländerkamera mot byggnadernas raka linjer i den inskränkta provinsstaden Pilsen i det österrikiska imperiets utkant. Hedwig Stavianicek är änka och lever ett stillsamt liv i sin Döblingvåning med mossgröna väggar när hon tar sig an en ung skyddsling vars begåvning hon kan hjälpa till att odla.

Vägen vi måste gå. Av Katrine Wessel.

Elfte boken om Familjen Winther. Babette och Christian Winther återvände till Trondheim för att skapa sig ett nytt liv i sin forna hemstad men det förflutna kastar långa skuggor. Förlusten av deras son har skapat ett avstånd mellan makarna som blir allt svårare att överbygga, och Christian hyser fortfarande mycket förbittring och ilska mot sin far. Kan de hitta tillbaka till varandra och till sin plats i familjen?

Över gränsen. Av Louise Kennedy.

Nordirland, 1975. När småskolelärarinnan Cushla möter försvarsadvokaten Michael på familjens pub borde hon veta bättre än att falla för honom. Han är protestant, äldre, gift. Gradvis dras hon in i hans sofistikerade värld, samtidigt som terrorn eskalerar runt omkring dem. Louise Kennedys debutroman är en berättelse om kärlek och klass, i hjärtat av den nordirländska konflikt som kallas för "the troubles". Den har hyllats av en enig kritikerkår och vann också pris som årets irländska roman 2022.



Deckare & thriller

Blodrött hav. Av Lilja Sigurðardóttir.

Andra boken i Áróra-serien. När den framgångsrike entreprenören Flosi kommer hem en kväll är köket upp- och nedvänt och hans fru Guðrún försvunnen. Ett brev har lämnats kvar på köksbordet. I det står det att hon blivit kidnappad och att om Flosi inte betalar en gigantisk lösensumma kommer Guðrún att dö. Brevet innehåller tydliga instruktioner om att inte kontakta polisen, och Flosi vänder sig till Áróra, som är finansiell utredare med inriktning på att spåra upp undangömda pengar. Tillsammans med sin avlägsne släkting, kriminalkommisarien Daníel, tar hon sig an fallet.

Dagbrottet. Av Ingrid Elfberg.

I sista stund räddas undercover-operatören Zara ur knarkkartellens klor och placeras med ny identitet i Norrlands inland. Hon blir Maria Berg, utredare hos polisen i Jämtland. Där tempot är lägre och ingen känner till hennes verkliga identitet, ska hon få tid att läka. Men verkligheten blir den motsatta: strax innan midsommar hittas en ung kvinnlig miljöaktivist mördad på en myr. Hennes död rör upp starka känslor i bygden och mordutredningen avslöjar djupa konflikter, korrupcion och girighet i samhället.

Det kom ett brev från München. Av Håkan Nesser.

Det är jul, pandemiåret 2020, och den kände konstnären Ludvig Rute bjuder – på tvärs mot alla restriktioner – in sina syskon till firande i avlägsna Sillingbo. Han har något han vill säga dem. De har inte setts på många år och stämningen är minst sagt spänd. Det blir inte bättre av att ett mord inträffar under julnatten. Paret Barbarotti–Backman kallas in och påbörjar en utredning som under ett ymnigt snöande och i pandemins slagskugga nästan erinrar om en gammal engelsk deckare.

Dimma över heden. Av Julia Chapman.

Samson O'Brien har blivit uppsagd från sitt jobb som polis och bestämmer sig för att flytta tillbaka till den lilla byn Bruncliffe i Yorkshire. Samtidigt som han försöker rädda sitt rykte bestämmer han sig för att starta en detektivbyrå. Hans första uppdrag blir att utreda ett misstänkt självmord i området. Men fallet blir mer omfattande än han kunnat förutspå, och plötsligt inser Samson att fler människor bragts om livet. Första delen i en ny, spännande och charmig brittisk deckarserie.

Dockan. Av Yrsa Sigurðardóttir.

En mor och dotter beger sig ut på vad de hoppas ska vara en lugn fiskeresan men istället för fisk får de upp en trasig docka i sina nät. Moderns första instinkt är att kasta tillbaka den, men dottern vädjar om att få behålla den och hon ger med sig. Ett beslut som visar sig vara ödesdigert. Samma kväll lägger mamman upp en bild på dockan på sociala medier. Morgonen därpå är hon död och dockan försvunnen. Femte fristående delen i serien om polisen Huldar och barnpsykologen Freyja på Island.

Dold i skuggor. Av Peter Robinson.

1980 och studenten Nick Hartley kommer hem efter en föreläsning för att mötas av polis. Han får snart veta att hans före detta flickvän Alice har hittats mördad i en närliggande park och att hennes nya pojkvän är försvunnen. Mer än 50 år senare hittar arkeologen Grace Hutchinson ett skelett som visar sig vara mycket yngre än de romerska lämningar hon letar efter. Kriminalinspektör Alan Banks kallas in och utredningen driver dem snart mot ett gammalt mysterium som ingen vill ska avslöjas.

Dödlig lögn. Av David Baldacci.

Mickey Gibson arbetar hon på distans som privatutredare för ett företag inom skuldindrivning. När en av företagets nya handläggare ringer upp Gibson ser honen chans att tjäna extra. Gibson ska besöka en fastighet och upprätta ett enkelt utmättningsprotokoll över inventarierna. Men i stället klampar hon rakt in ett mordfall när hon påträffar de förtorkade kvarlevorna av en mördad man. Vem var kvinnan som gav henne uppdraget och varför? Och vem var den mördade mannen?

Dödsjö. Av Elinor Kapp.

POCKET. Kriminalkommissarie Eddie Öhlund kallas till ett vägbygge ute på Tjörn. En grävmaskinist har upptäckt kvarlevorna efter ett spädbarn. Stenungsundspolisens utredning kan inte avgöra vem som grävt ner barnet och varför, men när ytterligare ett bylte påträffas i närheten inser Eddie att han och kollegorna står inför en prövning som de kanske aldrig kommer att hämta sig ifrån. Andra fristående delen i serien Mord i skärgården med kriminalkommissarien Eddie Öhlund.

Ett enda skott. Av Linda Ståhl.

En dimmig septembermorgon hittas en femtonårig pojke död på en skjutbana. Intill honom sitter hans lärare med blod på sig och med pojkens gula keps i handen. Kriminalchef Reub Thelander och kollegorna vid Vellingepolisens kopplas in på fallet, men får mest undantagande svar från pojkens familj och klasskamrater. Vad ledde till pojkens död? Står svaren att finna på skolan, eller någon helt annanstans? För Reubs kollega Estrid Berg ställs allt på sin spets när hennes egen familj hamnar i händelsernas centrum.

Ishjärta. Av Lars Wilderäng.

I ett ensamt och kallt Stockholm tar den svenska agenten Hanna Hjerta ett livsavgörande kliv. Sveriges källa i de innersta kretsarna i Kreml vill hoppa av och försvinna spårlöst innan storkrig bryter ut i Europa, vilket innebär en uppgift för Särskilda Omständigheter vid den svenska militära underrättelsetjänsten. En rafflande spionthriller som tar läsaren från Sverige via Indonesien, Alpernas lyxskidorter, Berlins nattklubbar, Moskva och till långt norr om Polcirkeln.

Kvinnan i leran. Av Peter May.

En bok i serien om Enzo Macleod. Västra Frankrike, 1989: Tjugoåriga Lucie Martin sänks ner i en pittoresk sjö, livlös och med en plastpåse virad runt huvudet. Fjorton år senare: En värmebölja drar in över landsbygden och sjön förvandlas till en lergrop. I den hittar en fiskare Lucies kvarlevor. Kriminalteknikern Enzo Macleod går igenom den knappa bevisföringen för det sjätte - och sista - kalla fall han utmanats att lösa. Den före detta hallicken Régis Blanc framstår som den uppenbara förövaren, han sitter redan inne för att ha mördat tre sexarbetare. Men han har ett vattentätt alibi.

Mirage. Av Camilla Läckberg & Henrik Fexeus.

Sista delen i spänningstrilogin om det udda utredarparet Vincent och Mina. Det är december i Stockholm och Sveriges justitieminister befinner sig under hot. I samma veva hittas en hög människoben nere i Stockholms tunnelbana, och skelettet visar sig komma från en högt uppsatt finansman. Polisinspektör Mina Dabiris grupp är stukad efter den traumatiska händelsen i somras som slutade i en kollegas död, och kallar in mentalisten Vincent Walder för att hjälpa till med fallet. När ytterligare en benhöj hittas i underjorden sätts gruppen återigen på prov – vad är det som pågår i tunnlarna djupt under Stockholm?

Mörkret under isen. Av Morten Hesseldahl.

Den före detta elitsoldaten Pipaluk ville egentligen aldrig återvända till Grönland. Hon är hälften inuit, hälften dansk och växte upp i Nuuk med en frånvarande far och en missbrukande mor. Men efter att ha fått sparken från sitt jobb efter en kärleksaffär med chefen och blir kontaktad av den danska underrättelsetjänsten med ett uppdrag har hon inget val. Ett gammalt fall från 1968 med ett havererat amerikanskt kärnvapenflyg skall återupptas. Snart hamnar Pipaluk mitt i en mordutredning. Boken har tilldelats Glasnyckeln för Bästa nordiska kriminalroman samt Danska Kriminalakademins Harald Mogensen-pris för Bästa Danska Kriminalroman.

Må evigheten förlåta. Av Anna Jansson.

Ett dött spädbarn i en mosse i Hällefors norr om Örebro. Den lilla flickan bär ett silversmycke kring halsen med en sten som experterna inte kan identifiera. Kriminalinspektör Kristoffer Bark får uppdraget att leda utredningen tillsammans med sin grupp omplacerade poliser. När Bark anländer till Hällefors blir han första polis på plats på ett akut larm. En man i nittioårsåldern har tagit en förskolegrupp som gisslan. Han är beväpnad med ett gevär och han är inte rädd för att använda det.

Rotfast. Av Malin Sanglert.

Det var Haldis fel att hennes lillebror försvann i urskogen. Familjen splittrades, men trots att det är över trettio år sedan kan hennes dominerande far inte lägga det förgångna bakom sig. När fadern äntligen flyttar till ett äldreboende hoppas hon på att få en nystart i livet. Hon uppehåller sig i barndomshemmet mot sin fars vilja, och snart gör hon upptäckter som skakar henne in i mörket. Det verkar inte som om hon fått veta hela sanningen om sin mamma, och när hon börjar gräva kryper minnena närmare än någonsin. Kanske är det inte bara Haldis som borde vara rädd för skogen?

Silverfjärilen. Av Linda Schönbeck.

Frida Hammarsten är avstängd från sin tjänst som utredare på Ekobrott och besöker för första gången på femton år barndomshemmet i Ängelholm där hon tänkt ta det lugnt och renovera. När några pojkar hittar ett kranium råkar Frida vara i närheten. Fyndet visar sig ha en koppling till ett tidigare mordfall och Frida blir allt mer involverad i en utredning hon borde hålla sig långt borta ifrån.

Sjörök. Av Elinor Kapp.

POCKET. Kriminalkommissarie Eddie Öhlund jobbar på Stenungsundspolisen, där han utreder stora och små brott i skärgårdsidyllen. I samband med ett dödsfall träffar han Stella Hart som är på genomresa. Eftersom hon saknar bostad får hon bo hos Eddie några dagar. Samtidigt sker ett mordfall som Eddie måste ta sig an. Medan han förälskar sig i Stella inser Eddie att hon kanske inte är så oskyldig som hon utger sig för att vara. Första delen i nya deckarserien Mord i skärgården.

Syndaren. Av Per Rune.

Erik Feldt lever undagömd för omvärlden i en liten by belägen i gränslandet mellan skog och fjäll när han nås av nyheten om att hans dotter utsatts för ett mordförsök. Mordförsöket på dottern, som han sedan länge tappat kontakten med, tvingar Erik Feldt till en rad insikter och val. För att rädda sin dotter, men även sig själv, måste han börja agera, vilket leder honom tillbaka till den tid då han var anställd på SÄPO. Ödet har gjort att gamla synder kommer upp till ytan...

System. Av Mikaela Bley.

System är en spännande och mångbottnad kriminalroman som kretsar kring klass och tillhörighet, kärlek och heder. Födelsedagsmiddagen hemma hos familjen Gyldenstedt är på väg att avslutas. Kaffe och avec serveras i salongen när tjock rök letar sig in bland gästerna. Elden sprider sig snabbt i den fyråriga skånegården utanför Malmö. Artonåriga Märtha dras ut ur lågorna och familjen Gyldenstedts liv slås i spillror när de inser att deras yngsta dotter är död. Mördad.

Vargdräparen. Av Sara Hagström.

I Junseletrakten är de allra flesta trötta på den sedan en tid tillbaka riksbekanta vargen som till och med fått namnet Junselevargen. Men när Einar Grundström hittas skjuten i huvudet blir vargfrågan återigen en krutdurk i bygden. Misstankarna riktas mot en man som varit engagerad i föreningen Fria rovdjuren och haft en öppen konflikt med Einar om vargens vara eller icke vara. Vargdräparen är en spänningsroman om gruppträck, förödande lögn och hur livet i glesbygden sällan är som den stereotypiska bild många har.

Ärr. Av Jørn Lier Horst & Thomas Enger.

Alexander Blix är en slagen man. Efter att ha blivit dömd för att ha hämnats sin dotters död, sitter han i ett av Norges högsäkerhetsfängelser. Inuti tar de andra fångarna alla tillfällen i akt att utmana och förödmjuka den tidigare polisutredaren. Journalisten Emma Ramm är en av få personer som finns med på Blix besökslista. Hon blir hans allierade när Blix ska knyta samman banden mellan dåtid och nutid – och mellan världen innanför och utanför fängelsemurarna. Ärr är den fjärde romanen i Blix & Ramm-serien.

Öns hemlighet. Av Guillaume Musso.

1999. Efter att ha publicerat flera romaner, meddelar den kritikerrosade författaren Nathan Fowles att han kommer dra sig tillbaka till Beaumont, en ö utanför Medelhavets kust. 2018. Samtidigt som Nathans böcker fortsätter att fånga läsare, anländer Mathilde Monney, en ung österrikisk journalist till ön. Mathilde är fast besluten att få till den första intervjun med författaren på tjugo år och ta reda på varför författaren så plötsligt lämnat sitt offentliga liv. Kort därefter upptäcks en död kvinnas kropp på Beaumonts strand och myndigheterna spärrar av ön från omvärlden. En intensiv jakt på den skyldige inleds och ett farligt spel mellan Mathilde och Nathan påbörjas.

Skönlitteratur på engelska

Twisted love. Av Ana Huang.

Alex Volkov is a devil blessed with the face of an angel and cursed with a past he can't escape. Driven by a tragedy that has haunted him for most of his life, his ruthless pursuits for success and vengeance leave little room for matters of the heart. But when he's forced to look after his best friend's sister, he starts to feel something in his chest: A crack. A melt. A fire that could end his world as he knew it.



Biografier

Det första vittnet: mannen som flydde från Auschwitz. Av Jonathan Freedland.

I april 1944 planerar tonåringen Rudolf Vrba en vågad och aldrig tidigare skådad flykt från Auschwitz. Efter att ha gömt sig i en hög med timmerplank i tre dagar medan 3 000 SS-män och deras hundar sökte efter honom skulle Vrba och hans medflykting Fred Wetzler så småningom korska det nazistiskt ockuperade Polen till fots. Deras uppdrag: att berätta sanningen om den slutgiltiga lösningen för världen. Vrba skulle från minnet producera en hisnande rapport som avslöjade Auschwitz verkliga natur och omfattning.

Min hand i min. Av Atefeh Sebdani.

Atefeh är fem år gammal när hon och hennes bröder smugglas till Europa. Föräldrarna är soldater i en iransk motståndsrörelse och blir kvar i organisationens militärläger. I ett slag är femåringen mamma till sina bröder. Boken är en berättelse om att växa upp utan någon annan att hålla fast vid än sig själv, om missförhållanden som skickligt städas undan och om ett samhälle som gång på gång misslyckas med att se det utsatta barnet. Men det är också en berättelse om en envist brinnande livskraft, och om modet att slutligen bryta sig fri.

Pageboy: en memoar. Av Elliot Page.

Med succéfilmen Junos enorma framgångar blev Elliot Page, då Ellen Page, en av världens mest omsusade skådespelare, samtidigt som pressen på honom växte. Karriären som hade varit en flykt bort, in i en magisk värld, blev plötsligt en mardröm. Han tvingades förhålla sig till ifrågasättanden och rena övergrepp från några av branschens mäktigaste personer. En detaljerad skildring av Hollywood, om sex, kärlek och trauma, och om ett liv som drivs mot avgrunden. Men det är också en vacker, vindlande resa om att ta sig bort från andras förväntningar och möta den vi verkligen är.

Seriealbum

Sällsamma berättelser. Red. Ulf Granberg och Peter Sparring.

Amerikanen Al Kinters gjorde serieversioner av »Berömda berättares bästa böcker« och affärsidén spreds över världen. 1956 kom Illustrerade Klassiker till Sverige. Det här är en återutgivning som innehåller Frankenstein, Den osynlige mannen, Ringaren av Notre Dame och Dr Jekyll och Mr Hyde.



Faktaböcker

Alla är vi valloner: om sanna & osanna släkthistorier i Sverige. Av Peter Sjölund
Författaren är framträdande inom svensk DNA-forskning och behandlar i sin bok olika släkter och deras möjliga vallonska rötter. Här finns intressanta levnadsberättelser och redogörelser för släktforskning, DNA-forskning och en bakgrund till vallonernas invandring till Sverige.

Barn med utmanande beteende: tidiga insatser i förskola och skola. 2a uppl.

Av Britt-Inger Olsson & Kurt Olsson

I boken ges en bred beskrivning av varför barn uppvisar negativa beteenden. Läsaren får många exempel på pedagogiska strategier som kan vara användbara för att bemöta och förändra problemskapande beteenden, oavsett bakomliggande orsaker.

Billiga veckan. Av Emilia Milosavljevic

Att det går att laga billig mat från grunden visar matinspiratören Emilia Milosavljevic i föreliggande bok. Recepten är indelade i olika teman, de flesta enkla men somliga lite mer avancerade. Smarta tips på ingredienser att ha hemma och hur man kan byta ut dyra till billigare får man också. Alla recept går att laga vegetariskt.

Den osynliga muren: rapport från mitt misslyckade försök att bli kines.

Av Hanna Sahlberg Wuu

Journalisten Hanna Sahlberg har i flera omgångar varit korrespondent i Peking för SR och ger i sin debutbok en god inblick i det kinesiska samhället och hur det har utvecklats de senaste 20 åren.

Diadonnas balkangrill: med goda rörer, sallader och bröd. Av Diana Dontsova

En festlig och genuin bok med läckra recept på grillat kött, fisk, kyckling och skaldjur. Bröd, rörer och sallader får också stort utrymme, allt med rötter i Balkans matkultur. Författaren har sitt ursprung i Makedonien och har själv fotograferat bokens illustrationer.

Dumb money: GameStop-affären och småspararna som fick Wall Street på knä.

Av Ben Mezrich

2021 rusade plötsligt företagets Game Stops aktie till oanade höjder på den amerikanska aktiemarknaden. Författaren berättar här inlevelsefullt om vad som hände och varför, och vilka färgstarka karaktärer som låg bakom den unika händelsen.

Friluftsliv med barn: handbok för nybörjare i naturen. Av Emma V. Larsson

En bok för alla som vill ge sig ut i naturen med sina barn. Efter en introduktion följer nio kapitel, som alla kan läsas fristående, om bland annat hur man ska klä sig, göra upp eld, vad man kan äta. Inspirerande och lättamt om olika typer av vandringar och aktiviteter, kompletterade med härliga färgfotografier.

Håga, kung Björn och Svearikets vagga: arkeologi i myternas gränsland.

Av Anders Kaliff

Finns Svearikets vagga i Mälardalen eller i Västergötland? Om detta tviste de lärde och författarna (och dessutom arkeologer) redogör i denna bok för de olika tolkningarna och den arkeologiska tvist som sedan 80-talet har debatterats i media. Det är en både lättam och spännande historia, på vetenskaplig grund.

Hälsomat: gott, lättlagat, näringsrikt. Av Madelene Lennartsson

Boken beskriver författarens personliga hälsoresa, från diagnosen ulcerös kolit till att efter en total livsstilsförändring bli frisk. Här finns personliga hälsotips, grön kostfilosofi, nyttiga recept och färgrika bilder. Allt inspirerar till hälsosamma val i såväl köket som livet i stort.

Lättvirkade disktrasor: virka hållbart för kök och badrum.

Av Camilla Schmidt Rasmussen

En perfekt bok för den som vill kombinera miljötank med handarbete. 11 beskrivningar med enkla instruktioner som resulterar i dekorativa disktrasor, tre olika svårhetsgrader finns. Och det går även utmärkt att utöka antalet maskor för att få handdukar i stället! Personligt och trevligt illustrerat.

Ma La Tang: kinesiska vardagsrätter med smak och sting. Av Christina Nygren

Här presenteras rätter så som de smakar i Kina, enkla vardagsrätter med ingredienser som är lätta att få tag i. Författaren har bott 10 år i Kina och är forskare i asiatiska kulturer och hennes bok är en fantastisk introduktion till det kinesiska köket.

Mitt Prag. Av Carl Rüster

I nio kapitel baserat på stadsdelar får vi här förslag på sevärdheter, shopping, krogar och caféer. Förslag på promenader ges men även fördjupningar i stadens historia och i livet för dess invånare. En enklare karta samt fotografier kompletterar.

Skymning i Amerika: berättelser om ett annat USA. Av Malin Ekman

Denna reportagebok ger en aktuell och nyanserad bild av hur amerikaner på olika sidor av den politiska skalan ser på de senaste årens konflikter och kriser. Både ”vanligt folk” och mer kända sådana får genom intervjuer ge sin syn på bland annat migration, klassklyftor, partipolitik, abortlagar och ekonomisk ojämlikhet.

Sticka nytt med Knitting Lotta: från sockor och mössor till ponchos och filter.

Av Lotta Lundin

Det mest kännetecknande för Knitting Lotta är de kreativa mönstren, eller vad sägs om Beatlessockor eller en taxkudde? Det ska vara roligt att sticka och boken är verkligen inspirerande, färgsprakande och fylld av lust och glädje. En bok som sticker ut i mängden!

Sweden Rock: ständigt uträknad, ändå odödlig. Av Sven Lindström

En hyllning till Sveriges största rockfestival som i år firar 30 år. Från Olofströms folkpark till de stora scenerna och de mest legendariska banden. Ett rikligt bildmaterial samt intervjuer med alla som får festivalen att bli verklighet, från bokare och kockar till tekniker och sjukvårdare.

Varje rörelse räknas. Av Mai-Lis Hellénius

Professor Mai-Lis Helleniús har, tillsammans med övriga medlemmar i Kommittén för främjande av fysisk hälsa, skrivit denna här boken för att inspirera alla till ett mer aktivt vardagsliv. Boken finns även fritt tillgänglig på nätet i pdf-format.

Vasa till Bernadotte: kultur i rikets tjänst: 1523 - 1973 – 2023. Av Lars Ljungström

Boken ingår i Kungl. Husgerådskammarens skriftserie 23 och ges ut i samband med jubileumsutställningen som visas på kungliga slottet till och med januari 2024. 40 kapitel berättar om vårt rika kulturarv och hovets betydelse för monarkin och landets utveckling. Nytagna foton kompletteras av bilder ur arkiven.

Volvo Amazon: hela Sveriges bil. Av Fredrik Nyblad

En fantastisk fotobok med ett gediget bildmaterial, en djupdykning i Amazonens historia och en redogörelse för hur modellen utvecklades. Ett måste för den nostalgiske bilentusiasten i allmänhet och för volvoälskaren i synnerhet.

Vårdpedagogik och handledning. 2a uppl.

Av Agneta Blohm & Hannu Sparre

I boken beskrivs hur vård- och omsorgspersonal kan hjälpa en person att lära sig hantera olika vård- och egenvårdsuppgifter. Boken är ett läromedel för gymnasiet och vuxenutbildning.

Yoga & meditation: släpp dig själv fri. Av Josefine Bengtsson

Författaren är yogainstruktör och berättar här både personligt och allmängiltigt om bland annat sina egna upplevelser av meditation och yoga. För henne är yogan ett sätt att hitta balans och kontroll och bli mer närvarande i kroppen. Texter om yogans historia och forskning kring yoga finns också även om fokus ligger på övningsinstruktioner, både enkla och mer avancerade.



Barn- & ungdomsböcker



Pekbok

En arg apelsin. Av Emma Virke



Bilderböcker

Knorr, Koko och siffran 1. Av Maria Nilsson Thore

Laban och Labolina jämför saker. Av Cecilia Bross

Røj och Bjørne plockar bär. Av Hege Østmo-Sæter Olsnes

Börja läsa

Hitta pengarna! Av Helena Bross

Alice i klass 1 B vill ta hand om banken när familjen spelar monopol så i skolan får hon låna låtsaspengar för att träna. När hon lånar med sig pengarna till fritids försvinner dom på ett mystiskt sätt. Alice blir orolig, var kan de vara?

Höstbus i stallet. Av Lin Hallberg

Saga har precis börjat rida i en nybörjargrupp på ridskolan Brogården. När Halloween närmar sig ska de äldre barnen ordna en spökkväll för de yngre. Det låter läskigt tycker Saga, hur ska det gå?

Världens sämsta detektiv. Av Anna Hansson

Sanna behöver tjäna pengar snabbt om hon ska kunna skaffa en partybur till kaninerna, men hur? Eftersom hon är bra på att hitta saker startar hon en karriär som detektiv, med mer eller mindre framgångsrika resultat.



Ca 6 - 9 år

Guldmånen. Av Charlotte Cederlund

En dag hittar Ella en konstig lucka ute på gården och när hon undersöker den närmare trillar hon in i en magisk och underlig värld. Kanske kan Ella här få återse den tvillingbror som dog vid deras födsel och som föräldrarna vägrar att prata om. Äventyret kan börja!

Mitt i smeten. Av Anee Sofie Hammer

Det börjar en ny tjej i Millas klass, som också heter Milla! Självklart blir de bästisar och upptäcker till sin förtjusning att de båda älskar pranks. Trots att klasskamraterna tycker att de är barnsliga och hopplösa går tjejerna all in för att pranka alla och en var.

Uppdrag på djupt vatten. Av Camilla Brinck

I den tredje delen om Musse och Heliums sökande efter sina föräldrar och Guldosten har de kommit till vattenlandet Splashomanie. Det blir ett enormt äventyr för de två mössen, kantat av vidunderliga varelser och en hel del magi.

VIP-kalaset. Av Linda J. Harbers

Kajsa fyller år och vill ha kalas, men mamma vet inte om pengarna räcker. Samtidigt ska Laura i klassen också ha kalas, med hoppborg, pool och godisbuffé, hur ska Kajsa kunna konkurrera med det? Det blir nervösa dagar fram till kalaset, men är egentligen störst och dyrast alltid bäst?

Världens bästa Molly och den nya skolan. Av Sabine Lemire

Molly ska börja i en ny skola och hoppas få nya kompisar. Hon blir vän med Lily, med hår som en ängel och lyckas också bli inläst på skoltoaletten. En vardagsnära och medryckande bok för nybörjarläsaren.



Fakta för barn & unga

Vanliga människor: autistens guide till galaxen. Av Clara Törnvall

En bok där författaren vänder på perspektiven och guidar autisten genom neurotypikerns obegripliga och svårtydda värld. Som läsare får man en ökad förståelse, tips och råd och inte minst en ordentlig tankeställare.

Välkommen till Sjukhusbiblioteken i Värmland

www.regionvarmland.se/sjukhusbibliotek

Sjukhusbiblioteket Karlstad

010-831 51 44

sjukhusbiblioteket.karlstad@regionvarmland.se

Sjukhusbiblioteket Arvika

010-831 20 76

sjukhusbiblioteket.arvika@regionvarmland.se

Sjukhusbiblioteket Torsby

010-834 74 05

sjukhusbiblioteket.torsby@regionvarmland.se

Prenumerera på nyhetslistan och få den direkt till din e-post.

Anmäl dig här:

